

Mit dieser Liste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Unser Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung, Einwegverpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer, bei Sekt auch einschließlich Sektsteuer, ab Weingut an Privatpersonen.

### **Zahlungsbedingungen:**

Wir gewähren Ihnen bei Abholung ab 60 Flaschen 3 % Rabatt, ab 120 Flaschen 5 % Rabatt, ab 180 Flaschen 8 % Rabatt und ab 240 Flaschen 10 % Rabatt.

Unsere Rechnungen sind innerhalb 14 Tagen, ohne jeden Abzug, ab Rechnungsdatum zahlbar.

Bankverbindung Weingut:

IBAN: DE26 5109 1500 0040 1535 00

BIC: GENODE51RGG

Inh. Weingut und verantwortlicher Winzer: Adam Hulbert

### **Versand- und Lieferbedingungen:**

Sendungen können zu 1, 2, 3, 6, 12 und 18 Flaschen in UPS-geprüften Kartons geliefert werden.

Die Verpackung und das Porto werden Ihnen als Versandpauschale berechnet:

Pakete bis 6 Flaschen: 7,50 €

Pakete bis 12 Flaschen: 9,50 €

ab 18 Flaschen: Versandkostenfrei

Bei extremen Temperaturen ist leider kein Versand möglich. Auskristallisierungen von Weinstein sind naturbedingt. Die Weinsteinausscheidung hat keine negativen Auswirkungen auf Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist kein Grund zur Reklamation.

Alle Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.



*Preisliste*

*2022 / 2023*

### **WEINGUT HULBERT**

Friedrichstr. 59

65343 Eltville am Rhein

Tel. 06123 - 630476

info@weinguthulbert.de

www.weinguthulbert.de

Weinverkauf täglich nach  
Anmeldung

## GUTS-RIESLING

- |    |                                      |        |                      |
|----|--------------------------------------|--------|----------------------|
| 1. | 2021er Eltviller Riesling trocken    | 1,0 l  | 5,60 €               |
| 2. | 2020er Eltviller Riesling feinherb   | 1,0 l  | 5,00 €               |
| 3. | 2021er Eltviller Riesling feinherb   | 1,0 l  | 5,60 €               |
| 4. | 2021er Eltviller Riesling vollmundig | 0,75 l | 5,10 €<br>(6,80 €/l) |

## LAGENWEINE

- |    |  |        |                       |
|----|--|--------|-----------------------|
| 5. | 2021er Eltviller Rheinberg<br>Riesling Kabinett trocken    | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l)  |
| 6. | 2021er Eltviller Kalbspflicht<br>Riesling Spätlese trocken | 0,75 l | 8,10 €<br>(10,80 €/l) |
| 7. | 2021er Eltviller Taubenberg<br>Riesling Kabinett feinherb  | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l)  |
| 8. | 2021er Eltviller Kalbspflicht<br>Riesling Spätlese mild    | 0,75 l | 8,10 €<br>(10,80 €/l) |

## REBSORTEN WEINE

- |                |  |        |                       |
|----------------|--|--------|-----------------------|
| 9.             | 2021er Traminer<br>ausgewogen                | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l)  |
| 10.            | 2021er Roter Riesling<br>Spätlese ausgewogen | 0,75 l | 8,10 €<br>(10,80 €/l) |
| 11. <b>Neu</b> | 2021er Blanc de Noire<br>ausgewogen          | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l)  |

## WEINE AUS ERSTER LAGE

- |                |   |        |                        |
|----------------|---|--------|------------------------|
| 12.            | 2021er Eltviller Sonnenberg<br>Riesling Spätlese trocken<br>Adam Senior | 0,75 l | 9,60 €<br>(12,80 €/l)  |
| 13. <b>Neu</b> | 2021er BEYOND DRY<br>Riesling - unser Trockenster -                     | 0,75 l | 10,60 €<br>(14,13 €/l) |
| 14.            | 2010er Eltviller Sonneberg<br>Riesling Auslese edelsüß                  | 0,75 l | 17,20 €<br>(22,93 €/l) |

## ROTWEINE & ROSE

- |     |   |        |                      |
|-----|---|--------|----------------------|
| 15. | 2020er Merlot trocken                   | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l) |
| 16. | 2021er Spätburgunder Rosé<br>ausgewogen | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l) |
| 17. | 2021er Spätburgunder Rosé<br>mild       | 0,75 l | 6,60 €<br>(8,80 €/l) |

## SEKT & SECCO

- |    |  |        |                        |
|----|--|--------|------------------------|
| S1 | 2020er Eltviller Sonnenberg<br>Riesling brut | 0,75 l | 10,20 €<br>(13,60 €/l) |
| S2 | 2020er „Corona Rosé Secco“                   | 0,75 l | 7,00 €<br>(9,33 €/l)   |

## GEISTREICHE SPEZIALITÄTEN

- |    |  |       |                        |
|----|--|-------|------------------------|
| B1 | Rheingauer alter Weinbrand<br>XO (über 15 Jahre im Eichenfass) | 0,5 l | 16,00 €<br>(32,00 €/l) |
|----|--|-------|------------------------|

## TRAUBENSAFT

- |    |                             |        |                      |
|----|-----------------------------|--------|----------------------|
| TS | 2021er Riesling Traubensaft | 0,75 l | 4,00 €<br>(6,00 €/l) |
|----|-----------------------------|--------|----------------------|